

Bestyrelsen Borupgaard Gymnasium

Mødereferat

Dato: den 17.juni 2013
Tid: kl. 16
Sted: rektors kontor

Til stede:

Peter Speldt
Niels-Erik Parbst
Michael Krautwald-Rasmussen
Charlotte Broen Christensen
Birgitte Lind
Rasmus Brødholt
Emma Eiersholt
Thomas Jørgensen
Dorte Skallerup (*under punkt 3*)

Afbud: Anders Andersen

Referent: Birgitte Jørgensen

Dagsorden:

1. Godkendelse og underskrivelse af referat fra forrige bestyrelsesmøde
2. Genudpegning af bestyrelsesmedlem
3. Budgetopfølgning for perioden 1.1.2013 – 31.5.2013 og budgetændring
4. Byggeprojekter
 - indstilling vedr. bygning af fase 2
 - indstilling vedr. etablering af cykelparkering
5. Indsatsområder for skoleåret 2012/13 – afsluttende rapportering, herunder resultatlønskontrakt for Thomas Jørgensen
6. Indsatsområder for skoleåret 2013/14
7. Tiltag vedr. alkohol
8. Personalesager (lukket punkt)
9. Generel orientering fra rektor og formand
10. Fastlæggelse af mødedatoer i skoleåret 2013/14
11. Eventuelt

Ad.1 Godkendelse og underskrivelse af referat fra sidste møde den 6.juni 2013
Referatet blev godkendt og underskrevet.

Ad.2 Genudpegning af bestyrelsesmedlem
Anders Andersen har med begrundelse i andet arbejde ønsket at udtræde af bestyrelsen.

Beslutning : Bestyrelsen besluttede at efterkomme Anders Andersens ønske og med hensyn til genudpegning at afvente, at der er ansat en ny leder på Egebjergskolen.

Ad.3 Budgetopfølgning for perioden 1.1.2013 – 31.5.2013 og budgetændring
Dorte Skallerup gennemgik budgetopfølgning og budgetændring.

Beslutning : Bestyrelsen tog budgetopfølgningen til efterretning og vedtog budgetændring som forelagt.

Ad.4 Byggeprojekter
- indstilling vedr. bygning af fase 2
- indstilling vedr. etablering af cykelparkering

Peter Speldt opsummerede fra behandlingen af projektforslag til bygning af fase 2 på sidste møde, hvorefter byggerådgivers prisoverslag blev drøftet.

Peter Speldt gennemgik det foreslåede projekt vedr. etablering af cykelparkering, og Thomas Jørgensen supplerede med, at placeringen er i overensstemmelse med rådgivers analyse af adgangsstrømmene omkring gymnasiet.

Beslutning :

Vedr. bygning af fase 2: Bestyrelsen godkendte det forelagte prisoverslag, og projektforslaget, som det er blevet forelagt, kan dermed udbydes i licitation.

Vedr. etablering af cykelparkering: Bestyrelsen godkendte det forelagte projektforslag, og det kan dermed udbydes i licitation.

Ad.5 Indsatsområder for skoleåret 2012/13 – afsluttende rapportering, herunder resultatlønskontrakt for Thomas Jørgensen

Thomas Jørgensen gennemgik det udarbejdede notat om indsatsområder 2012/13 (bilag blev uddelt på mødet). Thomas Jørgensen nævnte i den forbindelse, at den positive stemning, der er omkring Borupgaard Gymnasium, ikke kommer af sig selv. Den skyldes dygtige, engagerede elever og lærere, og sammen med en meget

vellykket orienteringsaften har det betydet, at vi har fået det meget store antal ansøgere.

Michael Krautwald-Rasmussen spurgte til it-området blandt andet med baggrund i DI's udmelding om at gøre it og e-learning til et indsatsområde.

Thomas Jørgensen svarede, at han godt kunne have skrevet langt mere om dette område, for der sker virkelig meget på Borupgaard Gymnasium herindenfor. Med hensyn til den fysiske beskaffenhed er vi rigtig godt med, og vi har mange forskellige måder at arbejde med it på. Det er et generelt billede, at der er succes med at implementere det, og at der er en udbredt anvendelse af cloud-computing.

I gymnasiets kodeks for it-anvendelse er der den vigtige pointe, at det er læreren, der iscenesætter anvendelsen af it. Til gengæld kan eleverne forvente, at de møder det.

Charlotte Broen Christensen supplerede med, at det set fra lærerside er et rigtigt billede Thomas Jørgensen tegnede, og at det er ambitiøst, hvad der foregår på it-området på gymnasiet.

Thomas Jørgensen gennemgik dernæst rapport vedr. resultatlønskontrakt. Blandt meget andet pegede Thomas Jørgensen på den væsentlige forbedring, der er sket mht. elevernes fravær, idet både det fysiske og det skriftlige fravær er faldet betragteligt.

Beslutning : Bestyrelsen godkendte den fremlagte rapport og de anførte procentsatser – med en bemærkning om, at det er tydeligt, at Thomas Jørgensen gør det godt. Bestyrelsen vedtog, at det fremlagte danner grundlag for udmøntning af Thomas Jørgensens resultatlønskontrakt. *(Thomas Jørgensen og Birgitte Jørgensen deltog ikke i mødet i forbindelse med beslutningen)*

Ad. 6

Indsatsområder for skoleåret 2013/14

Thomas Jørgensen nævnte i forlængelse af ovenstående spørgsmål fra Michael Krautwald-Rasmussen, at han vurderer, at Borupgaard Gymnasium er blandt top 10 mht. anvendelse af it, og at fx flipped classroom er en af vores måder at 'oversætte' e-learning på. Borupgaard Gymnasium var de første til at bruge Google Apps, én af de få skoler, der har haft iPhone-klasser og nu iPad-klasser. Dette udviklingsarbejde resulterer blandt andet i, at flere på skolen bliver bedt om at holde oplæg på andre skoler.

Beslutning : Bestyrelsen vedtog indsatsområderne for 2013/14 som fremlagt på det sidste bestyrelsesmøde.

Ad. 7

Tiltag vedr. alkohol

Thomas Jørgensen orienterede om, at han sammen med tre andre rektorer i området har udarbejdet et notat om principper for sociale arrangementer på

gymnasiet. Samarbejdet er sket i erkendelse af, at det er nødvendigt at forholde sig til diskursen i samfundet – og være flere om det. Målet har været, at fire skoler sammen forholder sig til emnet og at få udryddet myter på tværs af skolerne.

Bestyrelsen tog orienteringen til efterretning med en bemærkning om, at det er et godt initiativ.

Ad.8 Personalesager (lukket punkt)

Ad.9 Generel orientering fra rektor og formand

Peter Speldt orienterede om, at han har fået et hyrdebrev fra Ministeriet for Børn og Undervisning, som omhandler, at der med den nye overenskomst (ok13) ikke må laves arbejdstidsaftaler som under den tidligere overenskomst.

Thomas Jørgensen tilføjede, at han har skullet svare på en spørgeskemaundersøgelse fra Ministeriet for Børn og Undervisning om, hvordan ok13 er implementeret på Borupgaard Gymnasium. Thomas Jørgensen supplerede med, at det er hans vurdering, at der på gymnasiet er en fornuftig stemning omkring det nye i ok13.

Ad.10 Fastlæggelse af mødedatoer i skoleåret 2013/14

Beslutning : De foreslåede mødedatoer blev vedtaget, dog ændres decembermødet til den 11.december.

Ad.11 Eventuelt

Thomas Jørgensen inviterede bestyrelsen til dimission til den 29.juni kl.10.

Peter Speldt takkede Rasmus Brødholt, der bliver student om få dage, for hans store indsats i bestyrelsen.

Næste møde : onsdag den 28.august 2013